pulus, qui eum negaturus est. Cornu dicit quo reges, A et prophetæ, populi civitatisque iudices ungebantur. Et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo. Ducem venturum Salvatorem appellat. Ac de iis, qui Christum dederant in crucem, hunc in modum pronuntiat: Et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio. Bellum Vespasiani diluvium vocavit internecinum. 200 Scripturæ mos est sanguinis effusionem magnum belli diluvium nominare, quod vel ex Danielis viso condiscimus. *Filii autem ejus provocabunt multitudinem exercituum plurimorum, et veniet properans, et inundans*¹¹. Et post pauca dicit: *Et veniet fertilitas, et confirmabit regem in munimentis, et brachio inundante inundabuntur*¹². Iterumque ad diligentes *Deum, et custodientes mandata ejus*, illata de eo pacto mentione dicit: *Et confirmabit pactum multorum*¹³. Hebdomas una. Nam usque ad annum septimum post ascensionem Salvatoris crebris catenatisque malis Judæos invadentibus, multi animadversa ultione divina crediderunt in Salvatorem, et in Novum Testamentum bene animati Scripturam illam usurpabant: *Si utique est fructus justo: utique est Dominus judicans eos in terra*¹⁴. Itaque apostolorum prædicationi adherentes baptismum peccatorum expiationem, et iniquitatum obliationem juxta angeli narrationem sunt indepti. Quos una cum iis, qui postea in Salvatorem crediderunt, David deprædicat: *Beati, quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata. Beatus vir, cui non imputavit Dominus peccatum*¹⁵.

ὁ Θεὸς κρίνων αὐτοὺς ἐν τῇ γῆ. Προσθεθέντες οὖν τῶν ἁμαρτιῶν, καὶ ἀπαλείψεως τῶν ἀδικιῶν, ἔτυχον τοῦ βαπτίσματος κατὰ τὴν τοῦ ἀγγέλου διήγησιν. Οὗς καὶ μακαρίζων ὁ Δαυὶδ πάλιν μετὰ καὶ τῶν ὑστερον πιστευσάντων εἰς τὸν Σωτῆρα, ἔλεγε· Μακάριοι ὧν ἀφέθησαν αἱ ἀνομίαι, καὶ ὧν ἐπεκαλύφθησαν αἱ ἁμαρτίαι. Μακάριος ἀνήρ ὃς οὐ μὴ λογίσταται Κύριος ἁμαρτίαν.

4. Deinde sic angelus dicendo provehitur: *Et in medio hebdomadis cessare faciet altaria, et sacrificia usque ad pterygium ab exterminio, et usque ad consumptionem et libamentum constituet exterminium*¹⁶. Dicere vero, in medio hebdomadis, in qua aras abrogabit et victimas, sic evenit. Nam post Salvatoris ascensionem Tiberio demortuo successor imaginem Augusti Hierosolymis posuit, super quo

¹¹ Dan. xi, 40. ¹² ibid. 22. ¹³ Dan. ix, 27. ¹⁴ Psal. lvi, 41. ¹⁵ Psal. xxxi, 1, 2. ¹⁶ Dan. ix, 27.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(18) Σὺν τῶ ἡγουμένῳ τῶν ἐρχομένων. Scribo τῶ ἐρχομένῳ, pro ἐλευσομένῳ. Qualia præsentia non pauca futuris verti.

(19) Καὶ ἐκκοπήσονται ἐν κατακλυσμῷ. Hoc elegantissime dictum, ac si quid aliud. Apud Livium, *Volscorum res accisas* legimus in tertio. Supra, κατεκόπησαν reposuimus ex Eustathio. Divine autem bellum internecinum et cladem ingentem vocat diluvium. Item divinus poeta: